ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2019			         № 00
с. Цингалы

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 30.11.2018 № 64 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих местного самоуправления сельского поселения Цингалы»

(с изменениями на 23.09.2019)

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 30.11.2018 № 64 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих местного самоуправления сельского поселения Цингалы» следующие изменения:
1.1.  Из преамбулы Постановления, пункта 1 раздела 1 Положения ссылку на постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 декабря 2007 года № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» исключить.
1.2.  Положение дополнить разделам 11.1 следующего содержания:
«11.1 Премии за выполнение особо важных и сложных заданий

11.1.1. Муниципальному служащему может быть выплачена премия за выполнение особо важных и сложных заданий.
11.1.2. Общий размер выплачиваемых премий за выполнение особо важных и сложных заданий в размере не более одного месячного фонда оплаты труда.
11.1.3. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий, не выплачиваются лицам, замещающим должности муниципальной службы менее одного месяца.
11.1.4. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий может быть выплачена:
- за выполнение особо важных, сложных работ, разработку программ, методик и других документов, имеющих особую сложность и важное значение для улучшения социально-экономического положения в сельском поселении Цингалы, определенной сфере деятельности;
- за личный вклад муниципального служащего в участие сельского поселения Цингалы в мероприятиях федерального, регионального, межмуниципального, районного и местного значения;
- за непосредственное участие в разработке проектов муниципальных правовых актов.
11.1.5. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий, не выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность менее одного месяца.
[bookmark: _GoBack]11.1.6. Решение о выплате премии за выполнение особо важных и сложных заданий оформляется соответствующим распоряжением главы поселения.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения,
исполняющий полномочия
председателя Совета депутатов
сельского поселения	 						       А.И. Козлов